温 対 第 8 6 - 1 号

                        令和６年４月１９日

県内各団体 代表者 様

埼玉県環境部温暖化対策課長 山井 毅

（公印省略）

夏のエコライフキャンペーン（夏季の軽装等）への協力 について（依頼）

 日頃より県の地球温暖化対策の推進について、格別の御理解、御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 県では、冷房の使用でエネルギー消費量が増える夏に、省エネで地球温暖化防止を

呼び掛ける「夏のエコライフキャンペーン」を行っています。

 キャンペーンでは、夏季における軽装（クールビズ）の実践、簡単なチェックシー

トを活用してエコライフに取り組む「エコライフＤＡＹ＆ＷＥＥＫ埼玉」への参加な

ど、県民の皆様に広く呼び掛けを行います。

 ついては、貴団体におかれましても、別紙に示しました夏の温暖化対策及び省エ

ネ・節電の実践に努めていただくとともに、職員の皆様への周知に御協力ください

ますようお願いいたします。

 なお、キャンペーンポスター等の電子データはホームページからダウンロードでき

ますので、御活用ください。

 県温暖化対策課「エコライフキャンペーン」ＨＰ

  http://www.pref.saitama.lg.jp/a0502/lifestyle.html

                担当 総務・エコライフ推進担当 藤倉・島嵜
                    T E L：０４８－８３０－３０３３
                    F A X：０４８－８３０－４７７７
                    E-mail：a3030-01@pref.saitama.lg.jp

埼玉県 エコライフキャンペーン  検索

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0502/lifestyle.html